
LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista ia deliberazione con cui sono state recepite ie tariffe relative all'imposta comunale sulla pubblicità 
e diritto sulle pubbliche affissioni di cui all'art. 3, co. 5, del D.Lgs, 15/11/1993, n. 507; 

Visto l'art. 11, co. 10, della L 27.12.1997, n. 449, così come integrato dalla L 23/12/1999, n. 488, 
art. 30, co. 17, che prevede la possibilità di aumentare le suddette tariffe fino ad un massimo del 20% 
a decorrere dal 01/01/1998 e fino ad un massimo del 50%, assorbente il suddetto aumento del 20%, a 
decorrere dal 01/01/2000 da applicarsi limitatamente ai mezzi di superficie superiori ad un metro 
quadrato; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 16/02/2001 con il quale viene 
rideterminata in Lire 22.000 - € 11,36 - la tariffa di cui all'art. 12 del D.Lgs. 15/11/1993, n. 507; 

Rilevato che questo Comune non ha finora inteso dare attuazione a nessuna possibilità di aumento 
tariffario ma può, comunque, provvedere ad aggiornare le suddette tariffe entro la data fissata da 
norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione e che, comunque, le nuove tariffe avranno 
effetto dal 01/01/2008 (Legge 27/12/2006, n. 296, art. 1, comma 169); 

Ritenuto,  pertanto,  di  dover procedere all'aumento tariffario dell'imposta  comunale  sulla pubblicità   
e   del   diritto   sulle   pubbliche   affissioni   in   misura   generalizzata   del   20%   e, limitatamente alle 
superfici superiori ad 1 mq., in misura del 50% a decorrere dal 01/01/2008, approvando, altresì, la 
nuova tabella; 

Considerato che il Comune appartiene, ai fini di cui trattasi, alla classe QUINTA, così come risulta dalla 
classificazione di cui all'art. 2 del D. Lgs. 15.11.1993, n. 507; 

Visto il D. Lgs. 15/11/1993, n. 507, con particolare riguardo all'art. 12; 

Assunti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili del Servizio Finanziario e Tributi, in ordine alla 
regolarità tecnico - contabile - amministrativa del presente atto, a mente dell'arti. 49 del D. Lgs. 
267/2000; 

Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi di legge;  

          D E L I B E R A  

1.       di introdurre per i motivi in premessa indicati, con decorrenza 01/01/2008 l'aumento delle 
tariffe riguardanti l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, in 
misura generalizzata del 20% e, limitatamente alle superfici superiori ad 1mq. in misura del 50%, 
come da tabella qui unita; 

Fatto, letto e sottoscritto. 

 

           IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO 

    (Dr. Raffaele Nasuti)                                             (Dr. Riccardo Basile) 

 

        
 


